

**SEBRAE-RS**

Obra: Adequações internas

Empresa:

CNPJ:

Unidade: Unidade de Atendimento de Canoas/RS

Data:

**Anexo 04: Planilha Orçamentária**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT MAT	PREÇO UNIT MO	TOTAL MAT	TOTAL MO	PREÇO TOTAL
<b>1.</b>	<b>Adequações internas</b>							
<b>1.1</b>	<b>Serviços iniciais</b>							
1.1.1	Demolição de alvenaria de tijolos cerâmicos	m³	2,00	-	900,00	-	1.800,00	<b>1.800,00</b>
1.1.2	Recorte e arremates em paredes de gesso para reinstalação de portas internas 0,80x2,10m	unid	2,00	-	300,00	-	600,00	<b>600,00</b>
1.1.3	Retirada de entulhos com caçambas coletoras e limpeza das áreas de interferência	m³	3,00	-	450,00	-	1.350,00	<b>1.350,00</b>
					<b>sub totais</b>	<b>-</b>	<b>3.750,00</b>	<b>3.750,00</b>
<b>1.2</b>	<b>Compartimentação e acabamentos</b>							
1.2.1	Retirada de porta interna completa com reaproveitamento	unid	2,00	-	120,00	-	240,00	<b>240,00</b>
1.2.2	Reinstalação de porta interna completa	unid	2,00	-	250,00	-	500,00	<b>500,00</b>
1.2.3	Fornecimento e instalação de fechamentos em paredes de gesso cartonado	m²	12,00	120,00	90,00	1.440,00	1.080,00	<b>2.520,00</b>
1.2.4	Arremates dos revestimentos de piso, paredes e tetos no padrão existente	vb	1,00	600,00	1.200,00	600,00	1.200,00	<b>1.800,00</b>
1.2.5	Tratamento e pinturas das superfícies internas dos revestimentos cimentícios e de gesso cartonado	m²	150,00	12,00	15,00	1.800,00	2.250,00	<b>4.050,00</b>
1.2.6	Realocação de divisórias leves envidraçadas	m²	12,00	5,00	90,00	60,00	1.080,00	<b>1.140,00</b>
1.2.7	Ampliação de divisórias leves envidraçadas idem padrão existente	m²	1,50	150,00	80,00	225,00	120,00	<b>345,00</b>
1.2.8	Substituição de bacias sanitárias para cadeirantes	um	2,00	600,00	300,00	1.200,00	600,00	<b>1.800,00</b>
1.2.9	Tratamento e pinturas das superfícies internas dos revestimentos cimentícios da edícula	m²	100,00	18,00	20,00	1.800,00	2.000,00	<b>3.800,00</b>
1.2.10	Limpeza permanente do local da obra e dos locais afetados pela mesma.	vb	1,00	100,00	350,00	100,00	350,00	<b>450,00</b>
					<b>sub totais</b>	<b>7.225,00</b>	<b>9.420,00</b>	<b>16.645,00</b>
<b>1.3</b>	<b>Adequações elétricas</b>							
1.3.1	Adequações e ampliações das instalações das redes elétricas	vb	1,00	1.200,00	900,00	1.200,00	900,00	<b>2.100,00</b>
1.3.2	Realocação de luminárias 2 x 32W fluorescentes tubulares	vb	1,00	30,00	240,00	30,00	240,00	<b>270,00</b>
					<b>sub totais</b>	<b>1.230,00</b>	<b>1.140,00</b>	<b>2.370,00</b>
<b>1.4</b>	<b>Climatização</b>							
1.4.1	Fornecimento e instalação de redes para elétricas e frigorígenas para Split 12.000 BTUs	unid	1,00	600,00	400,00	600,00	400,00	<b>1.000,00</b>
1.4.2	Fornecimento e instalação de Split	unid	1,00	1.500,00	300,00	1.500,00	300,00	<b>1.800,00</b>
					<b>sub totais</b>	<b>2.100,00</b>	<b>700,00</b>	<b>2.800,00</b>
					<b>Totais gerais</b>	<b>10.555,00</b>	<b>15.010,00</b>	<b>25.565,00</b>